REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BERAT

KERKESA PER FINANCIM NGA BUXHETI1 VITIT 2018 DHE PBA 2018-2020 .

Te nderuar ké&shilltars!

1.

2.

Ne mbedhjen e komisioneve te dates 12.12.2017 u paraqit propozimi per gjetjen e mundesise se
financimit per objektin: “Rikonstruksion I palestres se gjimnastikes’, me nje vlere perreth 10
milion leke , per ta bere kete palester ne parametrat e duhur.

Gjithashtu eshte paragitur kerkesa nga Spitali rajonal Berat per financimin nga bashkia te
Rikontruksionit te Pediatrise se Spitalit Rajonal Berat.

Duke marre ne konsiderate kerkesen e lart permendur : Ne materialin e paraqgitur ne faget 122-125 te
behen keto ndyshime:

1.

Te shtohet zeri: Investime ne objektin: “Rikonstruksion i palestres se gjimnastikes’, me nje
vlere 10 milion leke , te shtrire ne tre vite financimi” :

Viti 2018 ne vleren 3 000 000 leke.

Viti 2019 ne vleren 6 000 000 leke.

Viti 2020 ne vieren 1 000 000 leke.

Pakesimi te behet ne zerin investime pajisje per administraten e Bashkise sipas viteve dhe
shumes perkatese si me lart.

Te shtohet zeri: Investime ne objektin “Rikontruksionit te Pediatrise se Spitalit Rajonal Berat ne
shumen 15 000 000 leke.

Pakesimi te behet ne zerin investime per vitin 2018 shume 3000 000 leke tek pika 50 e fq.124
Per vitin 2019 ne shumen 5 000 000 leke ne zerin pajisje per administraten e bashkise dhe 5500
000 leke ne Programin e zhvillimit ekonomik .

Per vitin 2020 ne shumen 1 500 000 leke ne programin ¢ zhvillimit ekonomik.

Te shtohet per vitin 2020 ne piken 50 te fq.124 shuma 3 000 000 leke, duke lene ne vend Vleren
totale prej 98 900 000 leke ne zerin: Asfaltim dhe shtrim rrugesh me beton , mirembajtje me
cakull, tombino dhe mure mbajtes ne njesite administrative dhe lagjet e qytetit.

Te zbritet per vitin 2020 ne piken “program i zhvillimit ekonomik” shuma 3 000 000 leke.
Faleminderit per mirekuptimin!
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